

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 116/2016/2017 Rady Wydziału Prawa i Administracji UKSW z dnia 14 marca 2017 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o przyznanie stypendium naukowego dla wybitnych młodych naukowców Pani dr Marcie Osuchowskiej oraz przyjęcia opinii o kandydatce

OPINIA
RADY WYDZIAŁU PRAWA I ADMINISTRACJI
UNIwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
na temat kandydatki dr Marty Osuchowskiej –
w związku z wystąpieniem z wnioskiem do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego
o przyznanie stypendium naukowego dla wybitnych młodych naukowców

Doktor Marta Osuchowska jest właściwą kandydatką do otrzymania stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla młodych wybitnych naukowców. Opinię tę uzasadnia bardzo dobre przygotowanie kandydatki do pracy naukowej, której efekty widoczne są zarówno w wielu wartościowych inicjatywach przede wszystkim o zasięgu międzynarodowym i interdyscyplinarnym, jak i publikacjach naukowych. Doktor Marta Osuchowska jest autorką pozycji naukowych wydawanych w formie artykułów publikowanych zarówno w Polsce, jak i za granicą – przede wszystkim w państwach Ameryki Łacińskiej.

Szereg kwerend przeprowadzanych corocznie w ośrodkach naukowych m.in. w Meksyku, Argentynie, Brazylii, Kolumbii zaowocowało zebraniem materiałów do trzech monografii – w tym habilitacyjnej, których ukończenie i wydanie nastąpi w ciągu najbliższych 2 lat.

Doktor Osuchowska została dwukrotnie wyróżniona przez J.M. Rektora UKSW nagrodą za działalność naukową i dydaktyczną (2011) oraz za zaangażowanie na rzecz rozwoju Wydziału (2015). Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Prawa Wyznaniowego (2016) oraz członkiem *Consortio Latinoamericano de Libertad Religiosa* (2016).

Kandydatka podejmuje także wiele innych inicjatyw na polu nauki i prowadzenia prac badawczych z zakresu nauk prawnych, w tym z uwzględnieniem badań interdyscyplinarnych. W 2015 r. zorganizowała ogólnopolską konferencję naukową dotyczącą wpływu czynnika religijnego i etycznego na relacje międzynarodowe, której uczestnicy reprezentowali dziedziny: nauk humanistycznych, teologicznych, społecznych i prawnych. Pogłębianie

integracji naukowców zajmujących się badaniem złożoności zjawiska religii poprzez cykliczne organizowanie wieloaspektowej współpracy jest jednym z głównych celów doktor Marty Osuchowskiej.

Od początku zatrudnienia podejmuje ona współpracę z przedstawicielami nauk politologicznych i religioznawczych (w tym przede wszystkim za granicą), których praca badawcza koncentruje się na regionie Ameryki Łacińskiej. Jest jedyną osobą w polskiej nauce zajmująca się badaniem obszaru wolności religii i relacji prawno–wyznaniowych w państwach latynoamerykańskich. Badania te konsekwentnie realizuje w corocznie przeprowadzanych projektach w ramach dotacji statutowej.

Wieloaspektowość projektów podejmowanych przez doktor Martę Osuchowską skutkuje licznymi kontaktami z zagranicznymi ośrodkami naukowymi, co z kolei przekłada się na uczestnictwo w kwerendach archiwalnych, bibliotecznych oraz konferencjach i wykładach, w takich krajach jak: Niemcy, Hiszpania, Brazylia, Argentyna, Meksyk, Kolumbia, Salwador. W dwóch ostatnich latach przeprowadziła kwerendy w: Meksyku (La IBERO Universidad Iberoamericana, Universidad Nacional Autónoma de México; Brazylii (Pontificia Universidade Católica de Minas Gerais); Paragwaju (Universidad Católica „Nuestra Señora de la Asunción”)

Regularnie uczestniczy w największych kongresach latynoamerykanistycznych *Congreso Internacional de Americanistas* (ICA) oraz organizowanych przez *Asociación de Historiadores Latinoamericanistas Europeos* (AHILA).

W ostatnim roku wygłosiła za granicą następujące wykłady: *La religión en la Unión Europea. El derecho de la Unión Europea* (IBERO Mexico, VI 2016), *El estatuto de las confesiones religiosas en el Derecho de la Unión Europea* (PUC Minas Gerais, Brasil, VIII 2016), *Los problemas religiosos de la Europa contemporánea* (PUC Minas Gerias, Brasil, VIII 2016).

Nie mniej wartościowe i stale wzbogacające doświadczenie naukowe kandydatki było podjęcie stałej współpracy w 2016 r. z badaczami w ramach *Consortio Latinoamericano de Libertad Religiosa*, skupiającym najwybitniejszych naukowców – prawników z państw latynoamerykańskich oraz Hiszpanii zajmujących się zagadnieniami wyznaniowymi.

Działalność naukowa kandydatki jest potwierdzeniem jej ogromnego zaangażowania w prace nad badaniem (także w ujęciu interdyscyplinarnym i historycznym) relacji prawno-wyznaniowych (państwo-kościół) w państwach latynoamerykańskich. Kolejne projekty badawcze zainicjowane w ostatnim czasie przez kandydatkę dają gwarancję dalszego rozwoju nauk prawnych w obszarze badań zajmujących się Ameryką Łacińską. Na szczególną uwagę

zasługują plany wydania monografii dotyczącej relacji państwo – kościół w Meksyku, która temat ten przedstawi w formie analizy dokumentów i aktów prawnych poczynając od XVI w. Równie wartościowym projektem jest publikacja mająca na celu zbadanie obecnie obowiązujących regulacji prawnych w krajach Ameryki Łacińskiej i Karaibów w zakresie prawa wyznaniowego, z uwzględnieniem ich aspektu praktycznego.

Należy podkreślić, że środki przyznane kandydatce w ramach stypendium dla młodych wybitnych naukowców przyczynią się do zrealizowania przez doktor Martę Osuchowską ww. projektów badawczych. Tym samym Rada Wydziału Prawa i Administracji UKSW rekomenduje kandydaturę doktor Marty Osuchowskiej do stypendium dla młodych wybitnych naukowców.